
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 159 del Reg. Data 04-10-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO INTERVENTO DI RI=

PRISTINO E RESTAURO FONTANA DEL MALTEMPO

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  quattro del mese di ottobre
alle ore 18:30, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale
si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore A
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    5                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 159 del 04-10-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto il valore storico-artistico della fontana del Maltempo
dovuto sia alle sue peculiarità artistiche che al fatto di essere
strettamente legata alla storia di Cingoli;

Considerato che la "fontana del Maltempo", posta lungo Corso
Garibaldi, necessita di un intervento di ripristino e restauro delle
superfici lapidee, del supporto murario e dello spazio di pertinenza;
progetto finalizzato a garantire la conservazione del manufatto e la
sua valorizzazione;

Visto che l’ultimo intervento di restauro è stato eseguito
nel 2006-2007 a causa del pessimo stato di conservazione in cui si
trovava la fontana;

Visto che l’ufficio LL.PP. ha redatto lo studio di
fattibilità per un importo complessivo pari a €. 10.000,00;

Vista la determina dell'ufficio lavori pubblici n̂152 del
05/08/2019 con cui è stato conferito l'incarico al restauratore Andrea
Manzetti per la redazione del progetto definitivo ed esecutivo e la
realizzazione dell'intervento;

 Visto progetto definitivo redatto dal restauratore Andrea
Manzetti di Fabriano, che prevede una spesa totale di €. 10.000,00;

Considerato che l'opera trova copertura finanziaria con i
fondi donati dal Rotary Club Alto Casertano Piedimonte Matese e che la
relativa somma verrà impegnata, dopo l'approvazione del progetto
esecutivo, con specifica determina;

Visto il relativo quadro economico di spesa:

- per progettazione e lavori...... euro........7.300,00
- imprevisti...................... euro..........400,00
- lavori in economia...............euro........2.300,00

--------------------
sommano........................... euro.......10.000,00

visto che l'opera è conforme agli strumenti urbanistici
vigenti;

Ritenuto tale progetto meritevole di approvazione e rilevata
la opportunità di favorire una sua urgente realizzazione;

Visto il D.Lgs. 50/2016 che disciplina gli appalti di lavori
pubblici e in particolare quelli concernenti i Beni Culturali";

Accertata la propria competenza ai sensi dell'art. 48 comma
1 del TUEL di cui al D.Lgs267/2000 ;

Visti i favorevoli pareri resi sulla presente proposta di
atto deliberativo dai responsabile del settore proponente e dal
ragioniere comunale, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TUEL di cui al
D.Lgs 267/2000 n. 142;

A voti unanimi e favorevoli,

DELIBERA

1) di approvare in ogni sua parte il progetto definitivo dei
lavori di ripristino restauro della fontana del Maltempo dell'importo
complessivo di euro 10.000,00 redatto dal restauratore Andrea Manzetti
di Fabriano, che pur non materialmente collazionato alla delibera,
deve intendersi allegato ad ogni effetto e viene depositato, agli atti

DELIBERA DI GIUNTA n. 159 del 04-10-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

dell'Ufficio Segreteria e che, inoltre, per ragioni di trasparenza,
verrà pubblicato all'Albo pretorio di questo Comune, unitamente al
formato digitale della presente deliberazione;

2) di dare atto che l'opera trova copertura finanziaria con i
fondi donati dal Rotary Club Alto Casertano Piedimonte Matese;

3) di nominare il Responsabile ufficio Tecnico ing. Emanuele
Brunacci responsabile unico del procedimento dei lavori che provvederà
ad acquisire i pareri necessari e si occuperà della gestione diretta
delle somme a disposizione nel quadro economico comunale;

4) di dare atto che l'approvazione del progetto equivale a
dichiarazione di pubblica utilità indifferibilità ed urgenza delle
opere da realizzare;

5) di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa
in elenco ai capigruppo consiliari;

Indi, stante l'urgenza di provvedere, con separata unanime
votazione resa ai sensi del TUEL

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 159 del 04-10-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 07-10-19.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 16806, in
data 07-10-2019 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 07-10-19                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,07-10-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,07-10-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 159 del 04-10-2019 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


